

SNCC.D.002



No. EXPEDIENTE
COMPRA MENOR
PROCURADURÍA-DAF-CM-2021-0088

19 AGO 2021

11:17 am

GERENCIA FINANCIERA

Firma: Lissette Corbo

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

18 de agosto de 2021

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO

Yo, Vilma Alexandra Pérez Díaz, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2021**, para la adquisición que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LA PLANTA EXTRA DE EMERGENCIA DEL DATA CENTER DE LA PGR, SEGÚN REQ. NO. 021-3990 Y REQ. NO. 3995 DE LA DIVISION DE MANTENIMIENTO.

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	31231319	2.3.6.3.03	TUBOS HG DE 10 PIES DE LARGO POR 1 1/2 PULG. DE ANCHO	3	UD	2,565.00	7,695.00
2	31231319	2.3.6.3.03	TUBOS HG DE 19 PIES DE LARGO POR 1 1/2 PULG. DE ANCHO	2	UD	2,106.30	4,212.60
3	31231319	2.3.6.3.03	LETRA DE 1 1/2 PULG.	4	UD	1,174.10	4,696.40
4	31231319	2.3.6.3.03	LETRA DE 1/2 PULG.	4	UD	430.70	1,722.80
5	39121434	2.3.9.6.01	CONECTORES HG DE 1 1/2 PULG.	3	UD	348.10	1,044.30
6	39121434	2.3.9.6.01	CONECTORES HG DE 1/2 PULG.	2	UD	112.10	224.20

/UR.09.2019



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
7	39121434	2.3.9.6.01	CONECTORES IMG DE 1 1/2 PULG.	2	UD	418.90	837.80
8	39121434	2.3.9.6.01	CONECTORES IMG DE 1/2 PULG.	2	UD	123.90	247.80
9	39121432	2.3.9.6.01	50 PIES TUBERÍA LIQUID TIGHT DE 1 1/2 POLG.	50	PIES	206.50	10,325.00
10	39121432	2.3.9.6.01	50 PIES TUBERÍA LIQUID TIGHT DE 1/2 POLG.	50	PIES	106.20	5,310.00
11	39121432	2.3.9.6.01	CONECTORES PARA TUBERÍA LIQUID TIGHT DE 1 1/2 POLG.	3	UD	336.30	1,008.90
12	39121432	2.3.9.6.01	CONECTORES PARA TUBERIA LIQUID TIGHT DE 1/2 POLG.	2	UD	112.10	224.20
13	32101503	2.3.9.6.01	GABINETE DE TRANSFERENCIA ELÉCTRICA AUTOMATICA 208 VAC A 240 VAC, 50-60HZ CON TEMPORIZADOR DE ENCENDIDO DE 20 A 25 MINUTOS	1	UD	30,000.00	30,000.00
14	31231302	2.3.6.3.03	TARUGO DE PLOMO DE 3/8 PULG. CON TORNILLO Y ARANDELA	8	UD	141.60	1,132.80
15	31231302	2.3.6.3.03	TARUGO DE PLOMO DE 5/16 PULG. CON TORNILLO Y ARANDELA	8	UD	141.60	1,132.80
16	31201525	2.3.9.9.01	ROLLO DE TAPE 3M	2	UD	652.54	1,305.08



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
17	32101503	2.3.9.6.01	TRANSFER CON CONTACTARES DE 100 AMP. CON CAJA NEMA 3R	1	UD	57,839.20	57,839.20
18	26121524	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE NO. 12	60	PIES	29.50	1,770.00
19	40161504	2.3.9.8.01	FILTRO DE ACEITE BOSCH-OB-3325	1	UD	1,537.54	1,537.54
20	40161505	2.3.9.8.01	FILTRO DE AIRE A-7002	1	UD	1,536.36	1,536.36
21	25174004	2.3.9.8.01	GALONES DE COOLANT 50/50	5	GAL	944.00	4,720.00
22	40161506	2.6.5.2.01	FILTRO DE COMBUSTIBLE 4461490 FUEL FILTER	1	UD	5,782.00	5,782.00
23	15121501	2.3.7.1.05	GALONES DE ACEITE SAE 15W40	3	GAL	1,970.60	5,911.80
						Total	150,216.58

PRESUPUESTO: CIENTO CINCUENTA MIL DOSCIENTOS DIEZ Y SEIS PESOS CON 58/100 (RD\$150,216.58).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Vilma Alexandra Pérez Díaz
Directora General Administrativa del Ministerio Público